
OSNUTEK ODLOKA ZA JAVNO OBRAVNAVO 

Na podlagi prvega odstavka 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 
16/08, 123/08, 8/11, 30/11 odl.US, 90/12, 111/13, 32/16, 21/18 – ZNOrg in 78/23 – 
ZUNPEOVE) in 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni list RS, št. 83/11, 24/14, 66/16 in 
112/22) ter predloga Zavoda za varstvo kulturne dediščine št. 6221-0001/2024/2 z dne 8. 1. 
2025 je Občinski svet Občine Črnomelj na   . redni seji dne    sprejel  
 

O D L O K 
o razglasitvi kulturnega spomenika lokalnega pomena  
Črnomelj - Hiša Ulica Staneta Rozmana 15, EID 1-09846 

 
 

1. člen 
 
(1) Za kulturne spomenike lokalnega pomena se razglasijo enote dediščine:  
− Črnomelj - Hiša Ulica Staneta Rozmana 15, EID 1-09846. 
 
(2) Vrednote, ki utemeljujejo razglasitev enot dediščine iz prejšnjega odstavka za spomenik 
lokalnega pomena (v nadaljnjem besedilu: spomenik), varovane sestavine spomenika, obseg 
spomenika, vplivno območje, varstveni režim spomenika in varstveni režim vplivnega območja 
so določeni v prilogi, ki je sestavni del tega odloka (v nadaljnjem besedilu: priloga). 
 
(3) Izvirnike načrtov, na katerih so prikazane meje spomenika in njegovega vplivnega območja, 
hranita Občina Črnomelj in Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije (v nadaljnjem 
besedilu: zavod). 
 

2. člen 
 
(1) Lastnik, posestnik in upravljavec spomenika sorazmerno s svojimi zmožnostmi omogočijo 
predstavljanje in brezplačno dostopnost spomenika javnosti. Javni dostop ne sme ogrožati 
varovanih sestavin spomenika. 
 
(2) Dodatne zahteve glede zagotavljanja javne dostopnosti spomenika so opredeljene v prilogi. 
 

3. člen 
 
Za vse posege v spomenik je treba predhodno izpolniti kulturnovarstvene pogoje in pridobiti 
kulturnovarstveno soglasje zavoda, razen če zakon, ki ureja varstvo kulturne dediščine ali 
graditev objektov, ne določa drugače. 
 

4. člen 
 
Spomenik se označi s predpisano oznako skladno s predpisom, ki ureja označevanje kulturnih 
spomenikov, tako da ta ne krni zgodovinske podobe ali posameznih delov spomenika. 
Mikrolokacijo oznak določita v soglasju zavod in lastnik ali upravljavec spomenika. 

 
5. člen 

 
Izvajanje tega odloka nadzira inšpektorat, pristojen za kulturno dediščino. 
 

6. člen 
 



OSNUTEK ODLOKA ZA JAVNO OBRAVNAVO 

V skladu s tretjim odstavkom 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 
16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16, 21/18 – ZNOrg in 78/23 – 
ZUNPEOVE) se v zemljiški knjigi po uradni dolžnosti zaznamuje status kulturnega spomenika 
na nepremičninah, navedenih v prilogi v razdelku »Obseg spomenika«. 
 

7. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 622-0001/2025 
Črnomelj, dne __________ 

 

Predlagatelj: 
                                                                   Andrej Kavšek, župan, l.r. 

 
 
 
 


